Протокол
заседания Общественного Совета
при администрации Березовского района
по вопросам жилищно-коммунального хозяйства

13 марта 2020 года 										     № 1
Время проведения: 14-30 часов
Место проведения: пгт. Березово, ул. Первомайская, д. 10, каб. 203.

Участники заседания:

	Шехирева Светлана Михайловна
	председатель Общественного совета (по согласованию);

	Мочипов Альберт Митхатович
	заместитель председателя Общественного совета (по согласованию);

	Корикова Екатерина Владимировна
	депутат Совета депутатов городского поселения Березово четверного созыва (по согласованию);

	Сидорова Марина Леонидовна
	начальник ООО «Жилищно-эксплуатационного управления – Березово» (по согласованию);

	Белоусова Фарида Магавиевна
	директор муниципального унитарного предприятия «Тепловодоканал» городского поседения Игрим (по согласованию).

	Бачин Олег Анатольевич
	начальник управления по жилищно-коммунальному хозяйству, заведующий отделом развития ЖКХ администрации Березовского района;

	Жиянова Оксана Владимировна
	специалист 1 категории отдела развития ЖКХ управления по ЖКХ, секретарь Общественного совета.

Повестка дня
1. Рассмотрение проекта изменений в инвестиционную программу АО «Юграэнерго» на 2017-2021 годы (03.2020).
2. Задолженность населения за жилищно-коммунальные услуги.
3. Отчет об исполнении мероприятий по подготовке к осенне-зимнему периоду 2019-2020 г.г.
4. Рассмотрение плана мероприятий по капитальному ремонту (с заменой) систем газораспределения, теплоснабжения, водоснабжения и водоотведения, в том числе с применением композитных материалов муниципального образования Березовский район.
5. Реализация реформы обращения с ТКО на территории Березовского района.

Решение:
1. Принять к сведению проект изменений в инвестиционную программу АО «Юграэнерго» на 2017-2021 годы (03.2020). Замечаний и предложений нет.
2. Принять к сведению информацию о задолженности населения за жилищно-коммунальные услуги.
3. Принять к сведению отчет об исполнении мероприятий по подготовке к осенне-зимнему периоду 2019-2020 г.г.
4. Принять к сведению план мероприятий по капитальному ремонту (с заменой) систем газораспределения, теплоснабжения, водоснабжения и водоотведения, в том числе с применением композитных материалов муниципального образования Березовский район.
5. Принять к сведению информацию о реализации реформы обращения с ТКО на территории Березовского района.
5.1. Управлению по ЖКХ направить письмо в АО «Югра – Экология» и Департамент промышленности Ханты-Мансийского автономного округа Югры с предложением создать рабочую группу по вопросам связанным с эксплуатацией полигона городского поселения Березово. В группу включить представителей регионального оператора АО «Югра-Экология», Департамента промышленности Ханты-Мансийского автономного округа – Югры, администрации Березовского района, представителей общественности городского поселения Саранпауль,  экологов и независимых экспертов.
5.2. Рабочей группе разработать план мероприятий (дорожную карту) по решению следующих вопросов:
определить соответствие полигона городского поселения Березово нормам экологического законодательства;
определить объем фактически размещенных отходов и установить остаточную вместимость полигона городского поселения Березово.
Срок исполнения 25 марта 2020 года.

[bookmark: _GoBack]
Председатель Общественного совета					     С.М. Шехирева

Секретарь Общественного совета						        О.В. Жиянова